__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de outubro de 2020 | Ano 07 | Nº 087
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020 – PROCESSO
LICITATÓRIO 22/2020
CONTRATO Nº 49/2020 - CONTRATANTE: SAEP –
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga
CONTRATADA:  PRODEX  CONSTRUTORA  E
COMERCIAL LTDA EPP - Objeto: Fornecimento da
2ª  etapa  da  reforma  e  ampliação  do  prédio
administrativo  do  SAEP,  localizado  na  cidade  de
Pirassununga/SP,  conforme  descrito  no  edital,
proposta de preços,  memorial  descritivo  e  outros.
Valor do contrato: R$ 558.029,43 Assinatura: 28 de
outubro de 2020. Pirassununga, 26 de outubro de
2020. João Alex Baldovinotti – Superintendente.

Seção de Licitação

EDI  TAL

Edital: 129/20. Processo Administrativo: 3945/20.
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00086.
Pregão Eletrônico: 72/20. Objeto: Registro  de
Preços  de  hortifrutigranjeiros  para  a  Cozinha
Comunitária . O Edital será disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bec.sp.gov.br,     a partir do dia 27 de outubro de
2020. A data início para envio das propostas
eletrônicas será 27 de outubro de 2020 e a abertura
da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 11 de
novembro de 2020. Pirassununga, 26 de outubro de
2020. Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe da
Seção de Licitação.

RESULTADO   DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 111/20.  Processo Administrativo: 3480/20.
Oferta  de  Compra nº 853600801002020OC00077.
Pregão  Eletrônico: 63/20.  Objeto:  Aquisição  de
rádios  transceptores  portáteis  para  a  Guarda
Municipal. Adjudicado  para  a  empresa:  MARIA

IDALIA COSTA COLETTO  ME,  o  item:  01.  Fica
homologado o presente Pregão. Pirassununga, 23
de outubro de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins
– Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito
Municipal.

ATA     DE     JULGAMENTO   –   PROPOSTA
COMERCIAL

Edital: 87/20.  Processo Administrativo:  2701/20.
Tomada  de Preços: 04/20.  Objeto: contratação de
empresa  para recapeamento  asfáltico, em CBUQ,
em diversas ruas  do  Município. Empresa
vencedora: KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
DE  MÁQUINAS  E  TERRAPLANAGEM  EIRELI.
Pirassununga, 23 de Outubro de 2020. Alecsandra
Rossani Scholling – Presidente da CML.

EXTRATO     DE     ATA     DE
REGISTRO     DE     PREÇOS

Edital: 78/20.  Processo  Administrativo:  2289/20.
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00056.
Pregão  Eletrônico:  45/20.  Objeto:  Registro  de
Preços  de  filmes  para  raio-x  e mamografia,
revelador  radiográfico e fixador  radiológico.
Proponentes:  11.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
165/20.  Compromissária:  DUPAC  COMERCIAL
EIRELI EPP. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura:
26/10/20;  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  166/20.
Compromissária: IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE
FILMES  S/A.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura: 26/10/20. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban
- Prefeito Municipal.

EXTRATO     DE     ATA     DE
REGISTRO     DE     PREÇOS

Edital: 106/20. Processo  Administrativo:  2384/20.
Oferta de Compra  nº 853600801002020OC00069.
Pregão  Eletrônico: 58/20.  Objeto: Registro  de
Preços de  medicamentos  para atender  Ordens
Judiciais. Proponentes:  12.  Ata  de  Registro  de
Preços  nº  184/20.  Compromissária:  INTERLAB
FARMACÊUTICA LTDA. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 16/10/20; Ata de Registro de Preços nº
179/20.  Compromissária:  AGLON  COMÉRCIO  E
REPRESENTAÇÕES  LTDA.  Vigência:  12  (doze)
meses.  Assinatura:  20/10/20;  Ata  de  Registro  de
Preços  nº  180/20.  Compromissária:  CM

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de outubro de 2020 | Ano 07 | Nº 087
__________________________________________________________________

HOSPITALAR  S.A.  Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura: 21/10/20; Ata de Registro de Preços nº
183/20.  Compromissária:  ESTRATTI  VEGETALI
FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI. Vigência: 12
(doze) meses. Assinatura: 22/10/20; Ata de Registro
de  Preços  nº  185/20.  Compromissária:  PORTAL
LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:
26/10/20;  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  181/20.
Compromissária:  DAKFILM  COMERCIAL  LTDA.
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:  26/10/20;
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  187/20.
Compromissária:  R.P.4  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA.  Vigência:  12  (doze)
meses.  Assinatura:  26/10/20;  Ata  de  Registro  de
Preços  nº  182/20.  Compromissária:  DUPATRI
HOSPITALAR  COMÉRCIO  IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO LTDA. Vigência:  12 (doze) meses.
Assinatura: 26/10/20; Ata de Registro de Preços nº
186/20.  Compromissária:  R.A.P  APARECIDA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Vigência:
12 (doze) meses. Assinatura: 26/10/20 . Dr. Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  4523/2018.
Modalidade: Concorrência Pública n° 02/19. Termo
Aditivo  nº 207/20.  Termo  de  Suspensão  ao
Contrato nº 73/19.  Concessionário: ANDRESSA
ALVES  BEZERRA.  Suspensão  e  Retomada  do
Pagamento:  2.1 fica suspenso o contrato público,
nos  termos dos  Decretos  Municipais   n°  7.477  e
7.527/20,  a contar  de 18 de março de 2020,  até
quando perdurar  o  estado de  calamidade pública
cauda pela  Pandemia do COVID-19;  2.2  Findo o
estado  de  calamidade  pública  e,  autorizado  o
funcionamento do Centro Comercial “Eunides Alves
Rosa”,  cessará a suspensão do referido contrato,
devendo retornar o vencimento dos pagamentos no
10° (décimo) dia do mês subsequente ao Decreto
de liberação da retomada das atividades. Troca de
Gestor: fica alterado o gestor do contrato passando
a  ser  a  servidora  municipal  Nara  Cassandra
Guinther,  ocupante  do  cargo  de  escrituária.
Assinatura: 22/10/2020.  Objeto: concessão  de
uso  de  boxe  n°  105,   localizado  no  Centro
Comercial  “Eunides  Alves  Rosa”  -  no  Distrito  de
Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo:  4944/2017.
Modalidade: Concorrência Pública n° 20/17. Termo
Aditivo  nº 211/20.  Termo  de  Suspensão  ao
Contrato  nº 64/18.  Concessionário: KENIA
CRISTINA DE LIMA 35876397846.  Suspensão e
Retomada  do  Pagamento:  2.1 fica  suspenso  o
contrato  público,  nos  termos  dos  Decretos
Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de
março de 2020, até quando perdurar o estado de
calamidade  pública  cauda  pela  Pandemia  do
COVID-19;  2.2  Findo  o  estado  de  calamidade
pública  e,  autorizado  o  funcionamento  do  Centro
Comercial  “Eunides  Alves  Rosa”,  cessará  a
suspensão do referido contrato, devendo retornar o
vencimento dos pagamentos no 10° (décimo) dia do
mês  subsequente  ao  Decreto  de  liberação  da
retomada  das  atividades.  Troca  de  Gestor:  fica
alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a
servidora  municipal  Nara  Cassandra  Guinther,
ocupante  do  cargo  de  escrituária.  Assinatura:
21/10/2020. Objeto: concessão de uso de boxe n°
100,   localizado  no  Centro  Comercial  “Eunides
Alves Rosa” - no Distrito de Cachoeira de Emas.-
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Educação

RESOLUÇÃO      Nº 007/2020

RESOLUÇÃO  Nº 007/2020  HAMILTON ALBERTO
DE  OLIVEIRA  –  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  –  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO:
Dispõe sobre os processos anuais de Atribuição de
Assistente de Diretor de Escola, Diretor de Creche e
Titulares PEB I inscritos em Caráter de Substituição
para  Unidades  Educacionais  sem  titular  ou  com
titular em afastamento da Rede Municipal de Ensino
de Pirassununga-SP.  Esta resolução entra em vigor
na data de sua publicação. Pirassununga,  23  de
outubro  de  2020.  Disponível  em:
<http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/>.
Hamilton Alberto de Oliveira – Secretário Municipal
de Educação.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

http://sme.pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/